8ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 10ª LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA
EM: 24.03.2021

PROJETO DE LEI 980/2021 DO PODER EXECUTIVO/MENSAGEM 51

O SR. ALEX REDANO (Presidente) – A matéria encontra-se sem parecer. Gostaria de passar aqui ao nobre Deputado Alan Queiroz para proceder ao parecer em plenário.

O SR. ALAN QUEIROZ – Senhor Presidente, obrigado mais uma vez pela indicação da relatoria num Projeto que recebe um recurso federal para o tratamento da sífilis. Direcionado especificamente para essa doença.
Projeto de Lei 980/2021 do Poder Executivo/Mensagem 51, que “Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação, até o valor de R$ 500.000,00, em favor da Unidade Orçamentária Agência Estadual de Vigilância em Saúde de Rondônia - AGEVISA.”.
O Projeto se encontra dentro dos requisitos regimentais, jurídicos, então, o nosso voto também é favorável ao Projeto.

O SR. ALEX REDANO (Presidente) – Algum deputado gostaria de discutir o parecer? Não havendo, encerrada a discussão. Os deputados favoráveis permaneçam como se encontram e os contrários se manifestem. Fica aprovado o parecer.